
 

趣  意  書 

 
 

「緑区ふるさとまつり」は、平成４年に千葉市が政令指定都市に移行した翌年の  

平成５年、区民意識の醸成などを目的に誕生し、毎年「昭和の森」で開催されており

ます。  

当実行委員会では、区民相互の親睦と連帯の輪を広げ、緑区民としての意識を育む

ことが重要な課題であると考え、区民意識の醸成や地域連帯感の高揚を図るため  

「第１回緑区ふるさとまつり」を開催して以来、本年で第３３回目を迎えることと

なりました。  

このまつりは、緑区の地域特性や区民の自主性を活かした、区民手作りのイベント

として企画されており、回を追う毎に参加者や来場者が増え、区民に浸透してきて  

おります。昨年は約２万人の来場者があり、本年も、皆様方の温かいご支援により、

１１月２日 (日 )に開催する運びとなりました。  

子どもから大人まで区民の誰もが参加できる、緑区内最大の行事として、より一層

区民の皆様に楽しんでいただけるよう、企画の充実を図って参りたいと考えております。 

区民の皆様はもとより、様々な団体や企業等関係各位のご協力を賜りながら、

私たちの住む緑区を、さらに住みよい町にしたいと心から念願しております。  

 

どうかこれらの趣旨にご賛同いただき、特段のご支援・ご協力を賜りますよう、

衷心よりお願い申し上げます。  

 

 

令和７年６月  吉日  

 

         緑区ふるさとまつり実行委員会  

        委  員  長   牧  添  豊  海  


